Dictū. 1.

iam concessa: sed opus erit pro eis alia satisfactione: quam tamen in tali articulo ipse vix habere aut præstare potest nisi in purgatorio. ¶ Et creditur quod hac de causa in ordinario Romano statutum est quod quando religioso infirmo datur sacramentum extremæ vntionis tunc sacerdotes omnes ipsum absoluant: quæ quidem tñ absolutio non est propriè sacramentalis neq; à peccatis, ex quo talis nõ nisi in sacramento fieri potest: & de his quæ aliquo modo in foro sacramentali cognouit sacerdos vt iudex secundũ communiter doctores. Absolutio ergo illa quæ fit cõmuniter à sacerdotibus simul, est solũm quædã deprecatio Ecclesiæ ad impetrandũ, remissionem culpãũ seu pœnarũ aut alia bona & remotionẽ impedimentorũ ad benè moriẽdũ: sicut fit confessio gñalis in Missa & alijs horis officij diuini: vel est quædam absolutio iurisdictionalis ab excõmunionib; seu alijs cẽturis seu pœnis Ecclesiasticis si eis forte tenetur obnoxius aliquo modo. Et huic cõsonat quod in aliquibus religionibus post mortẽ talis infirmi, fit talis absolutio, & anteq̃ fiat inquiritur à circumstãtib; dũ corp; debet sepeliri vultis quod absoluaatur? vt fit apud Carthusien. Et aliquãdo apud seculares idẽ fit cum corp; non sepeliretur nisi Episcop; aut alius prælatus mã daret & creditores consentirent. Aut talis absolutio non est nisi quædã cõcessio Indulgentiæ plen. tunc qñ iã præsumitur esse in vltimis, præsupponit enim ordinariũ Romanũ quod vsq; tunc nõdum cõcessa est saltem publicè vt constat: & quod ad hoc habetur in ordine cõcessio aliqua saltẽ implicite facta de tali Indulgẽtia, ex quo tale ordinariũ est quod ad hoc per Papã & Ecclesiam conditũ aut confirmatum, vt Gerson refert in tract. de absolutione defuncti Carthusien. Alphab. 33. litera. M. ¶ Vnde id quod habetur in dicto ordinario Ro. quod scilicet talis absoluaatur ab omnib; simul, constat non esse necessarium: quia sufficit vnus & vni tantũm cõmittit Papa, vt concedat Indulgentiam & absoluaat à centuris & vnus tantũm id efficit: sed ideo fit simul ab omnib;: quia illæ orationes deprecatoriæ. I. Misereatur tui &c. Indulgẽtiã &c. eõ erũt efficaciores & validiores quò à pluribus dicentur Plus enim valet oratio multorum q̃ paucorum cæteris paribus, & vt ipse infirmus ampliũ confortetur & consoletur & eleuetur ad Deum, videns quod omnes orant pro eo loco etiam Ecclesiæ: & vt ab eo tollatur scrupulus, si quis fortè erat, ne iam dubitet de intentione aut de effectu concessionis, si fieret per vnum tantũm.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.